Duplex porro exceptio hisce in declarationibus continetur, realis una ob 
connexionem actionis cum causa quae agebatur penes Sacram Rotam, perso

nalis altera ob incompetentiam tribunalis Curiae Londonensis, ex defectu 
iurisdictionis. « Je ne consentirais à répondre que devant un juge supérieur 
« à mon Ordinaire et à ses représentants ». Utramque vero legitime reiecit 
tribunal Curiae Londonensis, primam quia causa, quae agebatur coram Curia 
Londonensi, de declaratione, quam Ordinarius sibi aestimabat iniuriosam, 
nullam in se praeferebat connexionem cum causa dismembrationis paroeciae 
loci vulgo Notre-Dame du Lac, pendente penes Sacram Rotam, alteram dein 
quia iudicis est aestimare an sua sit iurisdictio (Schmalzgrueber, tit. I, De 

iudiciis, lib. Il , Decr. n. 19; Bouix, De iudiciis, par. 1, sect. IV, § 2); cumque 
in causa ageretur de probanda declaratione contra Ordinarium scriptam, pro
fecto Curia Londonensis competens erat. 

E contra sac. Langlois duplicem exceptionem incompetentiae et suspicio
nis clare et distincte proposuit. Porro, primam exceptionem incompetentiae 
Curia Londonensis legitime reiecit, quia nondum legitime resciverat Com-
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missionem a Summo Pontifice signatam fuisse; alteram vero illegitime, quia 
cum exceptio suspicionis non esset aperte frivola, in casu, per arbitros defi
nienda erat, ex cc. 41 et 61, tit. XXVIIt, lib. II Decretalium. Suspicionis 
vero exceptionem, in casu, non fuisse aperte frivolam, patet non tantum 
ex speciali relatione iudicis ad adversarium recusantis (arg., Schmalzgr., 
part. III, tit. XXVIII, n. 137; Bouix, De iudiciis, tom. II, subs. % cap. VIII; 
qu. 4 et 5), sed praesertim ex natura causae et peculiaribus eius adiunctis, 
potissimum quia Ordinarius, loco curandi ut actio promoveretur a Promo
tore Fiscali, maluit per seipsum fieri actor, personaliter assistere in sessio
nibus tribunalis, erga quod partes quoque egit Ordinarii, decernens sua 
auctoritate ut conventi citarentur : « Questo è per ordinarvi in virtù del-
« l'autorità diocesana a noi commessa », etc. 

Quare legitime a Curia Londonensi reiectae fuerunt exceptiones incom
petentiae motae a sacerdotibus Loiselle, L'Hereux et Langlois ; illegitime vero 
fuit reiecta exceptio suspicionis apposita a sacerdote Langlois. 

Ad 2 m . - Poenam quod attinet irrogatam in sacerdotem Loiselle, is decla
ratus fuit contumax et « passivo di qualunque pena creduta adatta al caso 
« dal suo stesso Vescovo ». Iuste igitur suspensus fuit a suo Ordinario. Cete
rum paulo post ab Ordinario liberatus fuit a suspensionis poena, nam accu
sationes in Ordinarium latas hac declaratione retractavit: « Je, J. A. Loiselle 
« déclare qu'en signant cette déclaration, je n'ai jamais voulu accuser mon 
« Evêque d'avoir défendu l'enseignement de la langue française aux enfants 
« canadien-français et la prédication en français aux catholiques de cette natic-
« nalité ».